МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №3 г. ГРЯЗИ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

      28.08.2023 г.                                            № 249

г. Грязи

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в МБОУ гимназии

№3 г. Грязи в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об Образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении

примерной формы договора об образовании по дополнительным образовательным

программам», на основании Устава МБОУ гимназии №3; с целью удовлетворения

социального заказа родителей и привлечения средств из дополнительных источников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023/2024 учебном году в МБОУ гимназии №3 г. Грязи следующие

платные образовательные услуги за счет физических и (или) юридических лиц:

-обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической

направленности «Подготовка к школе» для детей дошкольного возраста;

-обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической

направленности «Первые шаги в английский язык» для детей 6-8 лет.

2.Утвердить:

-форму заявления родителей (законных представителей) на оказание платных

образовательных услуг (Приложение № 1);

-учебные планы для обучающихся по дополнительным общеразвивающим   программам

«Подготовка к школе», «Первые шаги в английский язык» (Приложение № 2);

-календарный учебный график для обучающихся по дополнительным    общеразвивающим

программам «Подготовка к школе», «Первые шаги в английский язык» (Приложение № 3);

- расписание занятий (Приложение № 4);

- калькуляцию стоимости платных образовательных услуг (Приложение № 5);

- форму договора об образовании на обучение по дополнительным программам

(Приложение № 6).

 3.Назначить ответственной за предоставление дополнительных общеразвивающих

программ «Подготовка к школе», «Первые шаги в английский язык» руководителя

филиала Пономареву И.И.

4.Организовать и провести родительское собрание с целью информирования о

предоставлении платных образовательных услуг (ответственная Пономарева И.И.).

5.Заключить договоры с заказчиками (ответственная Чулкова О.В.).

6.Секретарю гимназии Чулковой О.В. заключить дополнительные соглашения к трудовому

договору со следующими педагогическими работниками, участвующими в организации

работы по оказанию платных образовательных услуг:

- Зеленовой Е.Б. для работы в группе №1 по подготовке к школе;

- Финогиной Ю.А. для работы в группе №2 по подготовке к школе;

- Князевой С.А. для работы в группе №3 по подготовке к школе;

- Поповой Л.Ю. для работы в группе № 4 по подготовке к школе;

- Шевченко А.А. для работы в группе по изучению английского языка.

7.На основании договоров с родителями (законными представителями) и их заявлений

скомплектовать группы детей дошкольного возраста по подготовке к школе, изучению

английского языка.

8. Определить сумму родительской оплаты в соответствии с расчетом стоимости   платной

образовательной услуги в расчете на одного обучающегося на 2023/2024 учебный год:

программа «Подготовка к школе» - 1600 рублей в месяц, программа «Первые шаги в

английский язык» - 1600 рублей в месяц.

 9.Утвердить льготы в оплате платных образовательных услуг в размере 50% для

следующей категории лиц:

          -дети-инвалиды (с предоставлением справки «Ребенок-инвалид»);

          -дети-сироты (с предоставлением соответствующих документов);

          -дети из многодетных семей (с предоставлением соответствующих документов);

          -дети работников гимназии;

         -дети участников СВО – бесплатно (с предоставлением соответствующих документов)

10.Руководителю филиала Пономаревой И.И. вести учет и контроль за своевременной

оплатой платных образовательных услуг.

11.Педагогическим работникам Зеленовой Е.Б., Финогиной Ю.А, Князевой С.А., Поповой

Л.Ю., Шевченко А.А. обеспечить соблюдение необходимых санитарно-гигиенические

условий во время проведения занятий и выполнение дополнительных общеразвивающих

программ.

12.Разместить информацию о платных образовательных услугах на сайте и

информационном стенде гимназии.

 13.Доход, получаемый от оказания платных образовательных услуг, используется МБОУ

гимназией № 3 г. Грязи в соответствии с уставными целями, в том числе на нужды

образовательной организации.

14.Общее руководство, контроль за качеством организации и оказания платных

образовательных услуг в гимназии оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №3                                                      А.М. Ананских

С приказом ознакомлены:

Зеленова Е.Б.

Князева С.А.

Финогина Ю.А.

Пономарева И.И.

Попова Л.Ю.

Чулкова О.В.

Шевченко А.А.